
26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00067/2019 (SRP)

Às 15:51 horas do dia 26 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MATEUS SANGOI FROZZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 386, Pregão nº
00067/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIBACTERIANO COM PRATA, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR ESPUMA DE
POLIURETANO IMPREGNADA COM IONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA COM GRADE
DEMARCADORA NA PARTE POSTERIOR, MEDINDO 10 X 10 CM. Nº REG. MIN. SAUDE. CONFORME TERMO DE
REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 80,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de
1.450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 60,0000

Homologado 26/09/2019
15:51:55

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 2
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIMICROBIANO ESTERIL,COMPOSTO POR 2 CAMADAS DE HIDROFIBRA COM
REFORÇO DE FIBRA DE CELULOSE REGENERADA,FIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSE SODICA COM CAPACIDADE DE
ABSORCAO E RETENCAO DE EXSUDATO,POR MEIO DE ACAO HIDROFILICA EM ATE 22 VEZES SEU PESO EM FLUIDOS E
1,2 % DE PRATA IONICA COM ACAO ANTIMICROBIANA PARA AMPLO ESPECTRO DE ORGANISMOS
PATOGENICOS.TAMANHO 10CMX10CM,EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA, OPACA. COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE : 1450 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 65,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 46,5000 e a quantidade de 1.450
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA

RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 46,5000

Homologado 26/09/2019
15:52:05

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 3



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 2/8

Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA ABSORÇAO NÃO ADESIVO, IMPREGNADO
COM PARTICULAS DE IBUPROFENO QUE SÃO DISPENSADAS SUSTENTADAMENTE NO LEITO DA FERIDA TRAZENDO
EFEITO ANTI-INFLAMATORIO E DE ALIVIO DA DOR LOCAL, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA NA
PARTE POSTERIOR PARA MELHOR CONTROLE DO EXSUDATO E MEIO AMBIENTE UMIDO, SINAL INDICATIVO DE TROCA,
ABSORÇAO VERTICAL E SISTEMA ´TRANCA-FLUIDO´ PARA EVITAR VAZAMENTOS E MACERAÇAO DA PELE, MEDINDO 10
X 10 CM.EMBALAGEM INDIVIDAUL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE: 1450
UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 64,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 59,8100 e a quantidade de
1.450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 59,8100

Homologado 26/09/2019
15:52:17

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 4
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO DE POLIAMIDA REVESTIDO COM SILICONE SUAVE, DESENVOLVIDO COM
TECNOLOGIA SAFETAC, ESTRUTURA POROSA, QUE PERMITA A REMOCAO DO EXCESSO DE EXUDATO PARA O CURATIVO
SECUNDARIO, NÃO ADERENTE AO LEITO DA FERIDA, ATRAUMATICO E QUE NÃO PROVOQUE DOR NA RETIRADA DO
MESMO. TAMANHO 7,5 X 10 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
QUANTIDADE: 300 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 47,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: KURACTIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de
300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KURACTIVA COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.977.714/0001-04, Melhor lance: R$ 45,0000

Homologado 26/09/2019
15:52:18

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 5
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ESTERIL DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO DE ALTA ABSORÇAO,
DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, A 120 GRAMAS POR METRO, COMPOSTO POR DUAS MOLECULAS DE ACIDO
GULURONICO PARA CADA DE ACIDO MANURONICO. CAPACIDADE DE ABSORÇAO: 22G/1G MEDINDO 10CM X
10CM.EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE: 1450
UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 59,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 59,5800 e a quantidade de 1.450
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/09/2019
15:08:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 3/8

Adjudicado 26/09/2019
10:48:08

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA
RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 59,5800

Homologado 26/09/2019
15:52:33

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 6
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO HIDROGEL PARA DEBRIDAMENTO AUTOLITICO DE FERIDAS EM GEL COESO,
COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO, EM FRASCO APLICADOR, FRASCO COM 08G.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SÁUDE. QUANTIDADE: 1500 FRASCOS CONFORME TERMO DE REFERECNIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 44,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 26,9000 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 26,9000

Homologado 26/09/2019
15:52:51

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 7
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: GAZE NÃO ADERENTE EMBEBIDA EM OLEO DERMOPROTETOR, A BASE DE ACIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, OLEO DE COPAIBA, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE MELALEUCA, TRIGLICERIDIOS DE
CADEIA MEDIA, VITAMINA A E VITAMINA E. APRESENTAÇÃO 7,5 X 40 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBEBIDO EM 10
ML DE OLEO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE: 3000 UNIDADES CONFORME TERMO DE
REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 21,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 15,7000 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA

RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 15,7000

Homologado 26/09/2019
15:53:00

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 8
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: MEMBRANA REGENERADORA DE CELULOSE BACTERIANA POROSA, TAMANHO APROXIMADO
18x12 CM POROS MEDIOS (1 A 2 MM) COMPOSTA POR MATERIAL BIOCOMPATIVEL, ESTERIL, ATOXICA, ISENTA DE
ADESIVOS E QUE ADERE SOMENTE AO LEITO CRUENTO DA FERIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA .COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE: 400 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 116,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: VUELO PHARMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,9900 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 4/8

Adjudicado 26/09/2019
10:48:09

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VUELO PHARMA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.159.536/0001-05, Melhor lance: R$ 115,9900

Homologado 26/09/2019
15:53:15

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 9
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARBOXIMETILCELULOSE DE ALTA ABSORÇÃO,
DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, PARTÍCULAS ALTAMENTE ABSORVENTES, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE
PROPORCIONAM ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, FORMAM UM GEL COESO E EVITAM MACERAÇÃO DAS BORDAS,
TAMANHO FITA DE 44 CM x 3 CM . EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. QUANTIDADE: 2450 UNIDADES . CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 52,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de
2.450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 21,0000

Homologado 26/09/2019
15:53:27

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 10
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIBACTERIANO, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO
IMPREGNADA COM IONS DE PRATA, COM SISTEMA TRANCA FLUÍDOS, BORDAS BISELADAS, FILME DE POLIURETANO DE
PERMEABILIDADE SELETIVA COM GRADE DEMARCADORA NA PARTE POSTERIOR, MEDINDO 15 X 15 CM. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTERELIZADA .COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE: 1450 UNIDADES CONFORME
TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 88,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 76,0000 e a quantidade de
1.450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 76,0000

Homologado 26/09/2019
15:53:36

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 11
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA,
PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E
SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO E HIDANTOÍNA. BISNAGA 85 GRAMAS. COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANTIDADE:1500 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 48,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,4900
e a quantidade de 1.500 Unidade .



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.866.426/0001-28, Melhor lance:

R$ 17,4900

Homologado 26/09/2019
15:53:53

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 12
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO COM PHMB- A BASE DE ÁGUA PURIFICADA
99,07 % , DERIVADO BETAÍNICO 0,1%, POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA (PHMB) 0,2%, ANTIMICROBIANO CONTRA UMA
AMPLA GAMA DE BACTERIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, VIRUS, FUNGOS E LEVEDURAS, REMOVE DO
BIOFILME, NÃO APRESENTA RESISTENCIA BACTERIANA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE FERIDAS, PROMOVE A
HIDRATAÇÃO, LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS COLONIZADAS E INFECTADAS. REDUZ O EXSUDATO E O
ODOR. AÇÃO BACTERICIDA DE 72 HS. CLASSE DE RISCO VI. APRESENTAÇÃO: FRASCOS COM 350 ML. COM REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR CAPACITAÇÃO AOS PROFISSIONAIS DA
SAÚDE. QUANTIDADE : 200 FRASCOS CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 106,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA

RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 106,0000

Homologado 26/09/2019
15:54:03

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 13
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: BANDAGEM- BOTA UNNA- BANDAGEM NÃO ADERENTE , FLEXÍVEL, COMPOSTA DE
ALGODÃO 30 % E POLIÉSTER 70 % , IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO ( QUE NÃO ENDURECE ), GLICERINA , GOMAS
(ACÁCIA), ÓLEO DE CASTOR, PETROLATO BRANCO. BANDAGEM SE ADAPTA AOS CONTORNOS DA PERNA ESTICANDO-SE
SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL . AUXILIA NO RETORNO VENOSO E LINFÁTICO , AUXILIANDO NA DIMINUIÇÃO
DO EDEMA, COM ALTO PODER DE HIDRATAÇÃO DA FERIDA E PERILESIONAL, ACELERANDO O PROCESSO DE
CICATRIZAÇÃO E ANGIOGÊNESE E EPTIPELIZAÇÃO. INDICADA PARA TRATAMENTO DE ULCERAS VENOSAS E
LINFEDEMAS. MEDIDA MÍNIMA DE 10,2 CM X 9,14 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA. REGISTRADO COMO
PRODUTO MÉDICO PARA SAÚDE CLASSE DE RISCO IV. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA
VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR CAPACITAÇÃO AOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE. QUANTIDADE: 400 UNIDADES.
CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 77,4800 Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,7400
e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.866.426/0001-28, Melhor lance:

R$ 19,7400

Homologado 26/09/2019
15:54:12

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 14
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIBACTERIANO, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO
IMPREGNADA COM IONS DE PRATA, COM SISTEMA TRANCA FLUÍDOS, BORDAS BISELADAS, FILME DE POLIURETANO DE



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 6/8

PERMEABILIDADE SELETIVA COM GRADE DEMARCADORA NA PARTE POSTERIOR, MEDINDO 10 X 10 CM. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTERELIZADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COTA ME/EPP QUANTIDADE : 50 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 80,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 60,0000

Homologado 26/09/2019
15:54:22

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 15
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIMICROBIANO ESTERIL,COMPOSTO POR 2 CAMADAS DE HIDROFIBRA COM
REFORÇO DE FIBRA DE CELULOSE REGENERADA,FIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSE SODICA COM CAPACIDADE DE
ABSORCAO E RETENCAO DE EXSUDATO,POR MEIO DE ACAO HIDROFILICA EM ATE 22 VEZES SEU PESO EM FLUIDOS E
1,2 % DE PRATA IONICA COM ACAO ANTIMICROBIANA PARA AMPLO ESPECTRO DE ORGANISMOS
PATOGENICOS.TAMANHO 10CMX10CM,EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA, OPACA. COM REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. COTA ME/EPP QUANTIDADE : 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 65,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor negociado a R$
46,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA
RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 48,0000, Valor

Negociado: R$ 46,5000

Homologado 26/09/2019
15:54:37

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 16
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA ABSORÇAO NÃO ADESIVO, IMPREGNADO
COM PARTICULAS DE IBUPROFENO QUE SÃO DISPENSADAS SUSTENTADAMENTE NO LEITO DA FERIDA TRAZENDO
EFEITO ANTI-INFLAMATORIO E DE ALIVIO DA DOR LOCAL, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA NA
PARTE POSTERIOR PARA MELHOR CONTROLE DO EXSUDATO E MEIO AMBIENTE UMIDO, SINAL INDICATIVO DE TROCA,
ABSORÇAO VERTICAL E SISTEMA ´TRANCA-FLUIDO´ PARA EVITAR VAZAMENTOS E MACERAÇAO DA PELE, MEDINDO 10
X 10 CM.EMBALAGEM INDIVIDAUL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COTA ME/EPP
QUANTIDADE: 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 64,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

24/09/2019
16:04:59 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Sr. Licitantes, referente aos itens 03 e 16,
proposta da empresa Promedi Distribuidora, foi enviada a equipe técnica, que

respondeu da seguinte forma: A proposta da Empresa referente aos ítens 03 e 16
NÃO atendem ao descritivo do Edital : Não possui em sua composição o princípio

ativo solicitado " I
Homologado 26/09/2019

15:54:47
MATEUS
SANGOI



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 7/8

FROZZA

Item: 17
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ESTERIL DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO DE ALTA ABSORÇAO,
DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, A 120 GRAMAS POR METRO, COMPOSTO POR DUAS MOLECULAS DE ACIDO
GULURONICO PARA CADA DE ACIDO MANURONICO. CAPACIDADE DE ABSORÇAO: 22G/1G MEDINDO 10CM X
10CM.EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COTA ME/EPP
QUANTIDADE: 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 59,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 59,5800 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISIS GUTERRES MOREIRA

RAMOS, CNPJ/CPF: 08.158.687/0001-08, Melhor lance: R$ 59,5800

Homologado 26/09/2019
15:54:47

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 18
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARBOXIMETILCELULOSE DE ALTA ABSORÇÃO,
DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, PARTÍCULAS ALTAMENTE ABSORVENTES, DISPOSTAS EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE
PROPORCIONAM ABSORÇÃO VERTICAL DO EXSUDATO, FORMAM UM GEL COESO E EVITAM MACERAÇÃO DAS BORDAS,
TAMANHO FITA DE 44 CM x 3 CM . EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERELIZADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. COTA ME/EPP QUANTIDADE: 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 52,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
10:48:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS

MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 21,0000

Homologado 26/09/2019
15:54:48

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Item: 19
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: CURATIVO ANTIBACTERIANO, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO
IMPREGNADA COM IONS DE PRATA, COM SISTEMA TRANCA FLUÍDOS, BORDAS BISELADAS, FILME DE POLIURETANO DE
PERMEABILIDADE SELETIVA COM GRADE DEMARCADORA NA PARTE POSTERIOR, MEDINDO 15 X 15 CM. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTERELIZADA .COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COTA ME/EPP QUANTIDADE: 50 UNIDADES
CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 88,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMYRAS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 76,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMYRAS EQUIPAMENTOS



26/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=806164&tipo=t 8/8

10:48:16 MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 11.780.793/0001-25, Melhor lance: R$ 76,0000

Homologado 26/09/2019
15:54:56

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Fim do documento


